СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2024 № 41/2024-НА

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством, лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Реутов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (ред. от 25.01.2024), протестом прокуратуры города Реутова от 04.06.2024 № 07-01-2024 Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством, лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 30.12.2020 № 90/2020-НА, следующие изменения:
1) пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) уведомление лица, замещающего муниципальную должность о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2) абзац четвёртый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Заявление и уведомления, указанные в подпунктах «а», «б» и «в» настоящего пункта, подаются лицом, замещающим муниципальную должность, на имя председателя Комиссии (заявление и уведомление председателя Комиссии подаются на имя заместителя председателя Комиссии).».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Фактор-Инфо» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов	Ф.А. Науменко

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 19.06.2024 № 566/117